



SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2019

*Kupiec Spółka Akcyjna
Ul. Słoneczna 28-30
33-100 Tarnów*

Sprawozdanie finansowe zawiera:

- a) Oświadczenie Zarządu.
- b) Wprowadzenie do sprawozdania finansowego.
- c) Rachunek zysków i strat.
- d) Bilans.
- e) Rachunek przepływów pieniężnych.
- f) Zestawienie zmian w kapitale.
- g) Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego.
- h) Sprawozdanie z działalności zarządu.
- i) Ład korporacyjny.

OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA.

Stosownie do artykułu 52 ustawy z dnia 29 września 1994 roku - o rachunkowości, Zarząd KUPIEC Spółka Akcyjna przedstawia sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy zaczynający się 1 stycznia 2019 roku, a kończący się 31 grudnia 2019 roku, na które składa się:

- bilans, sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku;
- rachunek zysków i strat za okres sprawozdawczy;
- rachunek przepływów pieniężnych za okres sprawozdawczy
- zestawienie zmian w kapitale własnym
- informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami.

Sprawozdanie finansowe rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową Spółki.



Podpisy Członków Zarządu:

WPROWADZENIE DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.

I. INFORMACJE PORZĄDKOWE

1/ Podstawowe dane Spółki

KUPIEC Spółka Akcyjna z siedzibą w **Tarnowie** powstała z przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na mocy uchwały wspólników z dnia 10 grudnia 2010 roku. KUPIEC Spółka akcyjna została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego za numerem **KRS 0000373682** dnia 31 grudnia 2010 roku. Spółka posługuje się numerem **NIP 873-29-41-947** oraz **REGON 852650451**.

2/ Czas trwania działalności Spółki.

Czas trwania KUPIEC Spółki Akcyjnej jest nieograniczony.

3/ Przedmiot działalności Spółki.

Przedmiotem działalności Spółki, wpisany w dziale 3 KRS 0000373682, obejmuje 27 rodzajów działalności, sklasyfikowanych odrębnie w PKD, z których w roku 2011 Spółka wykonywała:

- Działalność pozostałych agencji transportowych (5229.C);
- Wynajem pozostałych środków transportu lądowego (7221.Z);

II. PREZENTACJA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.

1/ Okres objęty sprawozdaniem.

KUPIEC S. A. prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się **1 stycznia 2019 r.** i kończący się **31 grudnia 2019 r.**

2/ Założenie, co do kontynuacji działalności gospodarczej.

KUPIEC S. A. z siedzibą w Tarnowie nie stanowi jednostki zależnej.

W bieżącym okresie sprawozdawczym w skład Spółki nie wchodziły wewnętrzne jednostki organizacyjne zobowiązane do sporządzenia samodzielnego sprawozdania finansowego, jednostka nie była więc zobowiązana do sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność.

3/ Porównywalność danych.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane za okres od 1.01.2019 do 31.12.2019.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała zmian metod księgowości również sposób sporządzania sprawozdania finansowego pozostał bez zmian w stosunku do roku poprzedniego. Informacje zawarte w sprawozdaniu za rok 2019 są porównywalne z odpowiednimi informacjami za rok ubiegły w stosunku do roku sprawozdawczego.

W sprawozdaniu finansowym Spółka prezentuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Kupiec Spółka Akcyjna sporządza rachunek zysków i strat w układzie rodzajowym

Wynik finansowy Kupiec Spółka Akcyjna za okres sprawozdawczy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

III. INFORMACJE DOTYCZĄCE SKŁADU ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ.

Skład osobowy Zarządu na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego.

Prezes Zarządu – Pan Leszek Wróblewski

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego.

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wróblewski Piotr

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – Tabisz Zygmunt

Członek Rady Nadzorczej – Wróblewska Jolanta

Członek Rady Nadzorczej – Leszkiewicz Rafał

Członek Rady Nadzorczej – Leszkiewicz Jan

IV. POLITYKA RACHUNKOWOŚCI.

1/ *Rachunek zysków i strat.*

KUPIEC Spółka Akcyjna z siedzibą w Tarnowie sporządza rachunek zysków i strat w układzie rodzajowym.

Na wynik finansowy Spółki wpływają ponadto:

- pozostałe przychody i koszty operacyjne, bezpośrednio związane z działalnością Spółki;
- przychody i koszty finansowe, głównie z tytułu odsetek i różnic kursowych.

Wynik finansowy Spółki za okres sprawozdawczy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Wynik finansowy brutto Spółki korygują :

- bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych;

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych naliczane są zgodnie z ustawą z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych, w brzmieniu obowiązującym w roku sprawozdawczym.

2/ *Bilans*

KUPIEC Spółka Akcyjna stosuje zasady i metody wyceny określone w ustawie o rachunkowości oraz wydanych na jej podstawie rozporządzeniach. Tam, gdzie ustawa daje jednostkom prawo wyboru, w stosunku do zdarzeń występujących w Spółce, stosuje się następujące zasady wyceny:

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne.

Środki trwałe są wyceniane według cen nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie.

Środki trwałe są umarzane według metody liniowej, począwszy od miesiąca następnego po

miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Do celów podatkowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z Ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych, określające wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów.

Dla używanych środków trwałych stosowane są podwyższone stawki amortyzacyjne, zgodne z wymienionymi w ustawie.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3.500,- zł są jednorazowo umarzane, w momencie przekazywania ich do używania.

Dla posiadanych przez siebie środków trwałych, w ramach poszczególnych ich grup rodzajowych, Spółka stosowała następujące stawki amortyzacyjne:

- środki transportu: 14% - 40%
- sprzęt komputerowy ; 30%

Pozycje wyrażone w walutach obcych.

Wyrażone w walutach operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie :

- faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji – w przypadku kupna lub sprzedaży walut oraz zapłaty zobowiązań lub należności;
- średnim, ogłaszanym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień wystąpienia operacji, chyba że w wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

Za kurs faktycznie zastosowany w dniu przeprowadzenia operacji Spółka przyjmuje w przypadku:

- sprzedaży walut – kurs ustalony przy realizacji operacji
- zakupu walut – kurs ustalony przy realizacji operacji
- zapłaty należności – kurs kupna banku, w którym jednostka posiada rachunek walutowy z dnia wpływu należności
- zapłaty zobowiązania – kurs sprzedaży banku, w którym jednostka posiada rachunek walutowy z dnia wpływu należności

Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia

- Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszone o odpisy aktualizacyjne)

- Należności są wycenione się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

- Należności wyrażane w walutach obcych wycenione są z zastosowaniem kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dany dzień.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień zapłaty zalicza się do kosztów finansowych, jeżeli są to różnice ujemne lub do przychodów finansowych, jeżeli powstałe różnice są dodatnie.

Środki pieniężne.

- środki pieniężne w walucie polskiej wykazane są w ich wartości nominalnej.

- środki pieniężne wyrażone w walutach obcych wycenia się z zastosowaniem kursów banków, z usług których Spółka korzystała oraz kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty.

Zobowiązania.

- Zobowiązania wycenione są w kwocie wymaganej zapłaty, z uwzględnieniem zasady ostrożności.

- Zobowiązania wyrażane w walutach obcych wycenia się z zastosowaniem kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dany dzień.

- Różnice kursowe od zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień zapłaty zalicza

się do kosztów finansowych, jeżeli są to różnice ujemne lub do przychodów finansowych, jeżeli powstałe różnice są dodatnie.

- Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu, zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymaganej zapłaty.

Materiały.

Materiały w momencie zakupu odnosi się w całości w ciężar kosztów.

Kapitały własne

- ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i umową Spółki.

- kapitał zakładowy w sprawozdaniu finansowym wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w KRS

- zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wkłady na poczet kapitału

- kapitał zapasowy tworzony jest z:

- Podziału zysku Spółki
- Nadwyżki wartości emisyjnej nad ich wartością nominalną, po pokryciu kosztów emisji akcji

Rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów, dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożności oraz współmierności przychodów i kosztów.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne.

Rozliczenia międzyokresowe czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych. Na dzień bilansowy wycena rozliczeń międzyokresowych czynnych dokonywana jest przy zastosowaniu zasady ostrożności.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy)

	WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na	
		2018-12-31	2019-12-31
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	44 272 581,10	49 037 002,49
-	od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	44 272 581,10	49 037 002,49
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B.	Koszty działalności operacyjnej	43 948 648,33	48 982 941,38
I.	Amortyzacja	503 786,19	282 948,26
II.	Zużycie materiałów i energii	812 089,77	660 344,91
III.	Usługi obce	39 801 762,88	45 363 723,47
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	70 961,40	41 487,77
-	podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	2 016 689,75	1 932 551,61
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	449 468,61	417 257,18
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	293 889,73	284 628,18
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	323 932,77	54 061,11
D.	Pozostałe przychody operacyjne	3 586 103,92	2 234 776,83
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	2 708,97	13 614,66
II.	Dotacje		
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	3 205 005,12	990 741,95
IV.	Inne przychody operacyjne	378 389,83	1 230 420,22
E.	Pozostałe koszty operacyjne	1 305 660,07	1 024 949,41
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 057 400,99	498 888,74
III.	Inne koszty operacyjne	248 259,08	526 060,67
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	2 604 376,62	1 263 888,53
G.	Przychody finansowe	76 701,76	23 921,10
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
-	od jednostek powiązanych		
II.	Odsetki, w tym:	22 969,70	23 921,10
-	od jednostek powiązanych		
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji		
V.	Inne	53 732,06	0,00
H.	Koszty finansowe	2 235 159,50	763 581,82
I.	Odsetki, w tym:	404 482,36	524 426,64
	dla jednostek powiązanych		
II.	Strata ze zbycia inwestycji		
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	1 830 677,14	175 484,74
IV.	Inne	0,00	63 670,44
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	445 918,88	524 227,81

J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	Zysk (strata) brutto (I±J)	445 918,88	524 227,81
L.	Podatek dochodowy	267 844,00	152 355,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N.	Zysk (strata) netto (K-L-M)	178 074,88	371 872,81

BILANS

	AKTYWA	stan na	
		2018-12-31	2019-12-31
A.	Aktywa trwałe	17 067 548,95	14 267 027,25
I.	Wartości niematerialne i prawne	1 310,00	0,00
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2.	Wartość firmy		
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	1 310,00	0,00
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	5 003 672,41	693 539,87
1.	Środki trwałe	5 003 672,41	682 639,87
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	4 018 700,00	0,00
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	353 261,45	311 468,69
c)	urządzenia techniczne i maszyny	7 612,67	4 779,67
d)	środki transportu	615 221,62	360 931,51
e)	inne środki trwałe	8 876,67	5 460,00
2.	Środki trwałe w budowie	0,00	10 900,00
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1.	Od jednostek powiązanych		
2.	Od pozostałych jednostek		

IV.	Inwestycje długoterminowe	11 678 844,78	13 103 360,04
1.	Nieruchomości	9 400 000,00	11 000 000,00
2.	Wartości niematerialne i prawne		
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	2 278 844,78	2 103 360,04
a)	w jednostkach powiązanych	2 278 844,78	2 103 360,04
-	udziały lub akcje	2 278 844,78	2 103 360,04
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki		
-	inne długoterminowe aktywa finansowe		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	udziały lub akcje		
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki		
-	inne długoterminowe aktywa finansowe		
4.	Inne inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	383 721,76	470 127,34
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	347 829,00	449 957,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	35 892,76	20 170,34
B.	Aktywa obrotowe	13 641 899,13	18 599 238,15
I.	Zapasy	0,00	4 253 366,67
1.	Materiały		4 018 700,00
2.	Półprodukty i produkty w toku		
3.	Produkty gotowe		
4.	Towary		234 666,67
5.	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	13 027 758,68	13 605 733,61
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	3 046 189,99
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	3 046 189,99
-	do 12 miesięcy	0,00	3 046 189,99
-	powyżej 12 miesięcy		
b)	inne		

2.	Należności od pozostałych jednostek	13 027 758,68	10 559 543,62
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	11 395 586,54	9 049 386,56
-	do 12 miesięcy	11 395 586,54	9 049 386,56
-	powyżej 12 miesięcy		
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 540 889,74	1 468 991,10
c)	inne	64 521,52	41 165,96
d)	dochodzone na drodze sądowej	26 760,88	0,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	454 548,06	585 280,82
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	454 548,06	585 280,82
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	446 177,74
-	udziały lub akcje	0,00	
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki		446 177,74
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b)	w pozostałych jednostkach	396 000,00	71 273,44
-	udziały lub akcje		
-	inne papiery wartościowe		
-	udzielone pożyczki	396 000,00	71 273,44
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	58 548,06	67 829,64
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	45 824,63	55 106,21
-	inne środki pieniężne	12 723,43	12 723,43
-	inne aktywa pieniężne		
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	159 592,39	154 857,05
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D	Udziały (akcje) własne	400 000,00	400 000,00
	Aktywa razem	31 109 448,08	33 266 265,40

	PASywa	stan na	
		2018-12-31	2019-12-31
A.	Kapitał (fundusz) własny	10 681 015,42	11 052 888,23
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	4 414 609,00	4 414 609,00
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	1 472 034,56	1 472 034,56
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-4 037 314,14	-4 037 314,14
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	8 662 120,29	8 840 195,17
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-8 509,17	-8 509,17
VI.	Zysk (strata) netto	178 074,88	371 872,81
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	20 428 432,66	22 213 377,17
I.	Rezerwy na zobowiązania	608 951,00	863 434,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	608 951,00	863 434,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
-	długoterminowa		
-	krótkoterminowa		
3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
-	długoterminowe		
-	krótkoterminowe		
II.	Zobowiązania długoterminowe	5 541 274,88	4 778 179,01
1.	Wobec jednostek powiązanych		
2.	Wobec pozostałych jednostek	5 541 274,88	4 778 179,01
a)	kredyty i pożyczki	5 084 214,62	4 626 665,11
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c)	inne zobowiązania finansowe	457 060,26	151 513,90

d)	inne		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	14 261 937,11	16 545 174,22
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	28 951,86
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	28 951,86
-	do 12 miesięcy		28 951,86
-	powyżej 12 miesięcy		
b)	inne		
2.	Wobec pozostałych jednostek	14 261 937,11	16 516 222,36
a)	kredyty i pożyczki	4 790 522,59	4 821 703,87
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c)	inne zobowiązania finansowe	137 601,77	213 153,59
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	9 023 816,42	11 080 036,62
-	do 12 miesięcy	9 023 816,42	11 080 036,62
-	powyżej 12 miesięcy		
e)	zaliczki otrzymane na dostawy		21 741,60
f)	zobowiązania wekslowe		
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	154 305,60	114 569,95
h)	z tytułu wynagrodzeń	123 462,34	117 982,80
i)	inne	32 228,39	147 033,93
3.	Fundusze specjalne		
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	16 269,67	26 589,94
1.	Ujemna wartość firmy		
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	16 269,67	26 589,94
-	długoterminowe		
-	krótkoterminowe	16 269,67	26 589,94
	Pasywa razem	31 109 448,08	33 266 265,40

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)

	WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na	
		2018-12-31	2019-12-31
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	178 074,88	371 872,81
II.	Korekty razem	-897 397,53	1 339 324,50
1.	Amortyzacja	503 786,19	282 948,26
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	261 373,98	338 252,67
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-2 708,97	-13 614,66
5.	Zmiana stanu rezerw	608 951,00	254 483,00
6.	Zmiana stanu zapasów		-234 666,67
7.	Zmiana stanu należności	-2 924 343,24	-577 974,93
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 471 497,59	2 176 504,01
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-421 691,08	-71 349,97
10.	Inne korekty	-1 394 263,00	-815 257,21
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-719 322,65	1 711 197,31
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	3 722,00	34 308,94
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 722,00	34 308,94
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych,		
-	dywidendy i udziały w zyskach		
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
-	odsetki		
-	inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	Wydatki	1 119 047,09	690 158,05
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	24 405,50	
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	642 741,33	620 158,05
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	451 900,26	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	451 900,26	
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych		
-	udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	70 000,00

III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 115 325,09	-655 849,11
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	2 323 450,70	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		0,00
2.	Kredyty i pożyczki	2 323 450,70	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		
II.	Wydatki	446 519,53	1 046 066,62
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		426 368,23
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	185 145,55	229 994,54
8.	Odsetki	261 373,98	389 703,85
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 876 931,17	-1 046 066,62
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	42 283,43	9 281,58
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym		
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	16 264,63	58 548,06
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	58 548,06	67 829,64
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	12 723,43	12 723,43

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

	WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na	
		31-12-2018	31-12-2019
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	10 511 449,71	10 681 015,42
-	korekty błędów podstawowych		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	10 511 449,71	10 681 015,42
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	4 414 609,00	4 414 609,00
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	umorzenia udziałów (akcji)		
-			
-			

-			
-			
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	4 414 609,00	4 414 609,00
2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu		
2.1.	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-			
-			
-			
-			
2.2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu		
a)	zwiększenie	0,00	0,00
b)	zmniejszenie	0,00	0,00
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	1 472 034,56	1 472 034,56
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
-	z podziału zysku (ustawowo)		
-	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	pokrycia straty		
-			
-			
-			
-			
-			
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	1 472 034,56	1 472 034,56

5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-4 037 314,14	-4 037 314,14
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	zbycia środków trwałych		
-			0,00
-			
-			
-			
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-4 037 314,14	-4 037 314,14
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	8 372 585,23	8 662 120,29
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	289 535,06	178 074,88
a)	zwiększenie (z tytułu)	289 535,06	178 074,88
-		289 535,06	178 074,88
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-			
-			
-			
-			
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	8 662 120,29	8 840 195,17
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	289 535,06	178 074,88
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	289 535,06	178 074,88
-	korekty błędów podstawowych		
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	289 535,06	178 074,88
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	podziału zysku z lat ubiegłych		
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	289 535,06	178 074,88
-		289 535,06	178 074,88
-			
-			
-			

7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu,		
-	korekty błędów podstawowych		
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	-8 509,17	-8 509,17
-	przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	8 509,17	8 509,17
-			
-			
-			
-			
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-			
-			
-			
-			
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-8 509,17	-8 509,17
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-8 509,17	-8 509,17
8.	Wynik netto	178 074,88	371 872,81
a)	zysk netto	178 074,88	371 872,81
b)	strata netto		
c)	odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	10 681 015,42	11 052 888,23
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	10 681 015,42	11 052 888,23

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA.

I. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1/ Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Zmiany stanu głównych składników aktywów trwałych 2019

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość nabycia / koszt wytworzenia					
	stan na pierwszy dzień roku obrotowego	aktualizacja	przychody	przemieszczenia (plus, minus)	rozchody	stan na ostatni dzień roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
GRUNTY	4 018 700,00			-4 018 700,00		0,00
BUDYNKI I BUDOWLE	425650,41					425 650,41
MASZYNY I URZADZENIA	56 435 ,98					56 435,98
ŚRODKI TRANSPORTU	1 235 460,33				47 492,63	1 187967,70
INNE ŚRODKI TRWAŁE	38 937,21					38 937,21
RAZEM	5 775 183,93	0,00	0,00	-4 018 700,00	47 492,63	1 708 991,30

Umorzenie – amortyzacja głównych składników aktywów trwałych 2019

Umorzenie / amortyzacja							Wartość netto	
stan na pierwszy dzień roku obrotowego	aktualizacja	amortyzacja za rok	przemieszczenia (plus, minus)	inne zwiększenia	zmniejszenia	stan na ostatni dzień roku obrotowego	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego
8	9	10	11	12	13	14	15	16
0,00		0,00				0,00	0,00	0,00
72 388,96		41 792,76				114 181,72	353 261,45	311 468,69

48 823,31		2 833,00				51 656,31	7 612,67	4 779,67
620 238,71		233 595,83			26 798,35	827 036,19	615 221,62	360931,51
30 060,54		3 416,67				33 477,21	8 876,67	5 460,00
771 511,52	0,00	281 638,26		0,00	26 798,35	1 026 351,43	984 972,41	682 639,87

Zmiany stanu wartości niematerialnych i prawnych - 2019

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość nabycia / koszt wytworzenia					
	stan na pierwszy dzień roku obrotowego	aktualizacja	przychody	przemieszczenia (plus, minus)	rozchody	stan na ostatni dzień roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
KOSZTY PRAC ROZWOJOWYCH	0,00		0,00			0,00
WARTOŚĆ FIRMY	0		0,00			0,00
OPROGRAMOWANIE KOMPUTERÓW	7 860,00		0,00			7 860,00
INNE PRAWA	473 206,08		0,00			473 206,08
INNE WARTOŚCI NIEMATATERIALNE I PRAWNE	58 609,45		0,00			58 609,45
RAZEM	539 675,53	0,00	0,00	0,00	0,00	539 675,53

Umorzenie - amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych 2019

Umorzenie / amortyzacja							Wartość netto	
stan na pierwszy dzień roku obrotowego	aktualizacja	amortyzacja za rok	przemieszczenia (plus, minus)	inne zwiększenia	zmniejszenia	stan na ostatni dzień roku obrotowego	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego
8	9	10	11	12	13	14	15	16
						0,00		

						0,00		
						0,00		
471896,08		1 310,00				473206,08	1 310,00	0,00
58 609,45						58 609,45	0,00	0,00
530 505,53	0,00	1 310,00	0,00	0,00	0,00	531815,53	1 310,00	0,00

Zmiany stanu wartości inwestycji długoterminowych 2019

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość nabycia / koszt wytworzenia					
	stan na pierwszy dzień roku obrotowego	aktualizacja	przychody	przemieszczenia (plus, minus)	rozchody	stan na ostatni dzień roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
NIERUCHOMOŚCI	9 400 000,00	990 741,95	0,00	609 258,05		11000 000,00
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	0		0,00			0,00
DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	2 278 844,78	- 175 484,74				2 103360,04
INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	0,00		0,00			0,00
RAZEM	11 678 844,78	815 257,21	0,00	609 258,05	0,00	13103360,04

2/ Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

Grunty użytkowane wieczysto	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Powierzchnia (m ²)	1817	0	0	1817
Wartość (w tys. zł)	337,38	0	0	337,38

3/ Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

W okresie sprawozdawczym, na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego, Spółka nie posiada środków trwałych używanych na podstawie najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu, nie amortyzowanych lub nie umarzanych.

4/ Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

W okresie sprawozdawczym nie występowały zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z powyższych tytułów.

5/ Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji		Wartość nominalna akcji	Procentowy udział posiadanych przez akcjonariusza akcji w kapitale zakładowym spółki
		zwykłe	uprzywilejowane		
1	Leszek Wróblewski wraz z Kaja Sp. z o.o.	731 520	2 000 000	1,00 zł	61,87%
2	Kupiec S.A. – akcje własne	200 000		1,00 zł	4,53%
4	BVT Sp. z o.o.	333 340		1,00 zł	7,55%
6	Pozostali	1 149 749		1,00 zł	26,05%
	Razem	2 414 609	2 000 000	1,00 zł	100,00%

6/ Propozycje, co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy.

Wyszczególnienie	Kwota
1. Wynik finansowy netto	371 872,81 zł
2. Proponowany podział:	371 872,81 zł
a) wypłata dywidendy	
b) zwiększenie kapitału zapasowego	
c) zwiększenie kapitału rezerwowego	371 872,81 zł
d) nagrody, premie	
e) zasilenie funduszy specjalnych	
f) inne	
3. Wynik finansowy niepodzielony	

7/ Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Lp.	Treść	Rezerwy wpływające na		Aktywa odniesione na		
		wynik finansowy	kapitał (fundusz z własny)	wynik finansowy	w tym odpisy aktualizacyjne	kapitał (fundusz własny)

					aktywa	
1	2	3	4	5	6	7
1	Stan na początku roku obrotowego	608 951,00 zł	-	347 829,00 zł	-	-
	Stan na koniec roku obrotowego	863 434,00 zł		449 957,00		
2	tym z tytułu strat podatkowych	-		-		-

W roku obrotowym spółka utworzyła rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego wpływające na wynik finansowy.

1. Rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego w wysokości 188241,00 zł z tytułu aktualizacji wyceny inwestycji długoterminowej w nieruchomości. Kwota przeceny in plus wyniosła 990 741,95 zł.
2. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w wysokości 33 342,00 zł z tytułu aktualizacji wyceny posiadanych akcji. Kwota przeceny in minus wyniosła 175 484,74 zł
3. Rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego w wysokości 66 241,00 zł z tytułu posiadanych środków trwałych w leasingu. Wartość posiadanych środków trwałych w leasingu wyniosła 348 642,10 zł.
4. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w wysokości 68 786,00 zł z tytułu zobowiązań leasingowych. Wartość zobowiązań leasingowych wyniosła 362 032,16 zł

8/ Dane o odpisach aktualizujących wartości należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

LP	Odpisy aktualizacyjne należności	STAN POCZĄTKOWY	ZWIĘKSZENIA	ZMNIEJSZENIA	STAN KOŃCOWY
1	2	3	4	5	6
1	Należności dochodzone w postępowaniu egzekucyjnym	49 605,85 zł	104 752,96zł	39 987,67 zł	114 372,14 zł
2	Należności pozostałe	17654,19 zł	24 222,39 zł	17 654,19zł	24 222,39 zł
x	RAZEM	67 261,04 zł	128 975,35zł	57 641,86 zł	138 594,53 zł

Spółka w 2019 roku dokonała spisania należności przeterminowanych i nieściągalnych w łącznej kwocie 368 704,98 zł.

9/ Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty:

a/ do 1 roku,

b/ od 1 roku do 3 lat,

c/ powyżej 3 lat do 5 lat,

d/ powyżej 5 lat.

Wszystkie zobowiązania długoterminowe z podziałem na przewidywany umową okres spłaty przedstawia poniższa tabela.

Zobowiązania długoterminowe wobec	Do spłaty w roku				Stan na dzień bilansowy
	następnym	drugim i trzecim	czwartym i piątym	szóstym i później	
1. Jednostek powiązanych (bez dostaw i usług) z tytułu dostaw i usług					
2. Pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale (bez dostaw i usług)					
3. Pozostałych jednostek z tytułu:					
a) dostaw i usług					
b) kredytów i pożyczek	449 081,06 zł	493 913,22 zł	815 943,77 zł	2 867 727,06 zł	4 626 665,11 zł
c) emisji dłużnych papierów wartościowych					
d) innych (bez dostaw i usług)	92882,77 zł	58 631,13 zł			151513,90 zł
e) dostaw i usług o okresie dłuższym niż 12 mies.					
Razem	541 963,83 zł	552 544,35 zł	815 943,77 zł	2 867 727,06 zł	4 778 179,01 zł

10/ Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku spółki na dzień bilansowy wynosi 9 228 368,98 zł.

Charakter i forma zabezpieczeń na majątku Spółki:

- Pożyczka hipoteczna w wysokości 660 000,00 PLN na okres do dnia 25.08.2032 zabezpieczona hipoteką do kwoty 990 000,00 PLN ustanowioną na prawie własności gruntów, gwarancją spłaty kredytu BGK, wekslem własnym in blanco, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 551 904,16 PLN.
- Kredyt obrotowy w wysokości 4 000 000,00 PLN na okres do dnia 1.08.2020 zabezpieczony hipoteką umowną do kwoty 6 000 000,00 PLN ustanowioną na użytkowaniu wieczystym działek i nieruchomości przy ulicy Słonecznej 28-30 w Tarnowie, wekslem własnym in blanco, gwarancją spłaty kredytu BGK, przelewem wierzytelności pieniężnej z umowy ubezpieczenia, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 3 987 834,21 PLN.
- Kredyt inwestycyjny w wysokości 303 000,00 PLN na okres do dnia 1.09.2026 zabezpieczony hipoteką umowną do kwoty 6 904 500,00 PLN na użytkowaniu wieczystym działek i nieruchomości przy ulicy Słonecznej 28-30 w Tarnowie, wekslem własnym, przelewem wierzytelności pieniężnej z umowy ubezpieczenia, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 227 519,16 PLN.

4. Kredyt inwestycyjny w wysokości 4 300 000,00 PLN na okres do dnia 1.09.2036 zabezpieczony hipoteką umowną do kwoty 6 904 500,00 PLN na użytkowaniu wieczystym działek i nieruchomości przy ulicy Słonecznej 28-30 w Tarnowie, wekslem własnym in blanco, przelewem wierzytelności pieniężnej z umowy ubezpieczenia, przelew wierzytelności pieniężnej z przyszłych umów najmu powierzchni budynku w Tarnowie, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 3 848 874,29 PLN.
5. Kredyt obrotowy nieodnawialny w wysokości 600 000,00 PLN na okres do dnia 1.11.2020 zabezpieczony wekslem własnym in blanco, gwarancją spłaty kredytu BGK, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 306 118,58 PLN.
6. Kredyt obrotowy nieodnawialny w wysokości 600 000,00 PLN na okres do dnia 1.11.2020 zabezpieczony wekslem własnym in blanco, gwarancją spłaty kredytu BGK, pełnomocnictwami nieodwołalnymi do rachunków bankowych spółki oraz umowne prawo potrącenia wierzytelności z rachunku bankowego. Na dzień bilansowy do spłaty pozostało 306 118,58 PLN.

11/ Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe.

Żadne zobowiązania warunkowe ani poręczenia w Spółce w okresie sprawozdawczym nie występowały.

12/ Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów oraz rozliczeń międzyokresowych przychodów.

1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	195 485,15	175 027,39
Koszty remontów środków trwałych, wykonanych w większym zakresie		
Koszty uruchomienia nowej produkcji		
Opłacone przez jednostkę (z góry za przyszłe lata) czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń przeznaczonych na cele statutowej działalności jednostki		
Opłacona (z góry, np. za następny rok) prenumerata czasopism i innych fachowych publikacji	4 696,91	5 067,18
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	43 754,90	44 849,53
Inne rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne	147 033,34	125 110,68
2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów.		
3. Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	16 269,67	26 589,94
- dodatnia wartość firmy		
- przychody przyszłych okresów	16 269,67	26 589,94
- inne		

13/ Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o których mowa w:

- a) art.62a ust.1 ustawy Prawo Bankowe
- b) art. 3b ust. 1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych.

Na dzień bilansowy stan rachunku VAT opiewał na kwotę 2 005,10 zł.

14/ Powiązania między pozycjami bilansu w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu.

Nazwa składnika aktywów lub pasywów	Łączna kwota (w tys. zł)	W tym przypadająca na część długoterminową (w tys. zł)
Kredyty i pożyczki	9 448,37	4 626,67
Zobowiązania z tytułu leasingu	364,67	151,51
Rozliczenia międzyokresowe	175,03	20,17

15/ Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej.

Lp	Nazwa grupy składników aktywów	Wartość godziwa			Skutki aktualizacji odniesiono na	
		wykazana w bilansie na dzień bilansowy	sposób ustalania (szczebel)	przez kogo ustalona	wynik finansowy - przychody + koszty	kapitał (fundusz z aktualizacji wyceny)
1	Inwestycje długoterminowe nieruchomości	11000 000,00 zł	cena ustalona metoda dochodową	rzecznik majątkowy	- 990741,95 zł	

16. Objasnienia do instrumentów finansowych**1. Podział instrumentów finansowych**

	31.12.2019	31.12.2018
Przeznaczone do obrotu	67829,64	58548,06
ekwiwalenty środków pieniężnych	67829,64	58 548,06
poходne instrumenty finansowe		
akcje i udziały		
Pożyczki udzielone i należności własne	12602 742,51	11882868,94
Należności z tytułu dostaw i usług	12095 576,55	11 395 586,54
Należności inne	41165,96	91 282,40
Pożyczki i kredyty	517 451,18	396 000,00
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		
Utrzymywane do terminu wymagalności	0,00	0,00
środki pieniężne - lokaty		
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	0,00	0,00
udziały i akcje		
Razem aktywa finansowe wg kategorii	12 670 572,15	11 941 417,00

inne aktywa finansowe - udziały i akcje	2 103 360,04	2 278 844,78
RAZEM	14 773 932,19	14 220 261,78

	31.12.2019	31.12.2018
Przeznaczone do obrotu	0,00	0,00
pochodne instrumenty finansowe		-
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	16 077 726,28	13 846 567,40
z tyt. dostaw i usług	11108988,48	9023816,42
kredyty i pożyczki	4 821703,87	4 790522,59
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	147033,93	32228,39
Zobowiązania finansowe długoterminowe	4 626 665,11	5 084 214,62
kredyty i pożyczki	4 626 665,11	5 084214,62
Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe		
Razem zobowiązania finansowe wg kategorii	20 704 391,39	18 930 782,02
zobowiązania z tyt. leasingu	364 067,49	594 601,77
RAZEM	21 068 458,88	19 525 383,79

2. Przychody z tytułu odsetek od instrumentów finansowych

Przychody z tytułu odsetek	31.12.2019	31.12.2018
Przychody z odsetek od pożyczek	23 914,63	22 614,62
a) zrealizowane		
b) niezrealizowane, w tym:	23 914,63	22 614,62
- do 3 miesięcy	6 405,11	5 709,34
- powyżej 3 do 12 miesięcy	17 509,52	16 905,28
- powyżej 12 miesięcy		
Przychody z odsetek od należności własnych		
a) zrealizowane		
b) niezrealizowane, w tym:		
- do 3 miesięcy		
- powyżej 3 do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
Przychody z odsetek od instrumentów dłużnych		
c) zrealizowane		
d) niezrealizowane, w tym:		
- do 3 miesięcy		
- powyżej 3 do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		

3. Koszty z tytułu odsetek od instrumentów finansowych

Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych	31.12.2019	31.12.2018
Zobowiązania przeznaczone do obrotu		
a. zrealizowane		
b. niezrealizowane, w tym:		
- do 3 miesięcy		
- powyżej 3 do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
Pozostałe zobowiązania finansowe	507 878,90	224 613,13
a. zrealizowane	507 878,90	224 613,13
b. niezrealizowane, w tym:		
- do 3 miesięcy		
- powyżej 3 do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		

II. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNU ZYSKÓW I STRAT

1/ Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za		W tym poza granicami za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Usług, w tym:	44 272 581,10	49 037 002,49	18 250 431,98	24 086 021,71
transport i spedycja	42 778 855,54	48 267 045,12	18 250 431,98	24 086 021,71
inne	1 493 725,56	769 957,37		
RAZEM	44 272 581,10	49 037 002,49	18 250 431,98	24 086 021,71

2/ Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

3/ Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Brak takiej pozycji w rachunku zysków i strat za bieżący i poprzedni rok obrotowy.

4/ Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Spółka w roku obrotowym nie zaniechała żadnej działalności oraz nie przewiduje zaniechania w następnym roku obrotowym.

5/ Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto.

LP.	Nazwa	Dane za rok obrotowy
1.	Wynik finansowy (zysk, strata) brutto	524 227,81 zł
2.	Przychody i zyski nadzwyczajne wpływające na wynik brutto, lecz trwale niewliczane do podstawy opodatkowania (-)	-43 269,21 zł
3.	Przychody i zyski nadzwyczajne wpływające na wynik brutto, przejściowo niestanowiące przychodu podatkowego (-)	- 1 014 495,62 zł
4.	Przychody podatkowe nieujęte w księgach lub ujęte w księgach, ale niewpływające na wynik brutto (+)	4 637,40 zł
5.	Koszty i straty nadzwyczajne wpływające na wynik brutto, niestanowiące trwale kosztu uzyskania przychodu (+)	712 058,61 zł
6.	Koszty i straty nadzwyczajne wpływające na wynik brutto, przejściowo niestanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	267 539,18 zł
7.	Koszty podatkowe stanowiące koszt uzyskania, niewpływające na wynik brutto roku obrotowego (-)	- 512 435,95 zł
8.	Inne	
9.	Dochód podatkowy	- 61 737,78 zł
10.	Darowizny uznane podatkowo (-)	- zł
11.	Część straty podatkowej lat ubiegłych (-)	- zł
12.	Inne korekty	
13.	Podstawa opodatkowania	- zł
14.	Podatek dochodowy za rok obrotowy	- zł

6/ Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Pozycja taka w Spółce w okresie sprawozdawczym nie wystąpiła.

7/ Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

W okresie sprawozdawczym takie operacje gospodarcze nie występowały.

8/ Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Poniesione i planowane nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w tys. PLN

Nakłady na	Ogółem		W tym służące ochronie środowiska	
	w roku obrotowym	planowane na następny rok	w roku obrotowym	planowane na następny rok
1. Wnip przyjęte do użytkowania	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Środki trwałe przyjęte do użytkowania	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Środki trwałe w budowie według stanu na koniec roku obrotowego	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	620,16	0,00	0,00	0,00

9 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Pozycje przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie w roku obrotowym i poprzedzającym w Spółce nie wystąpiły.

III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY.

Kursy przyjęte do wyceny dla pozycji bilansu oraz rachunku zysku i strat za 2018 rok wyrażonych w walutach obcych:

Tabela NBP nr 252/A/2018 z dnia 31.12.2018.

1 EUR = 4,3000 zł

1 GBP = 4,7895zł

Kursy przyjęte do wyceny dla pozycji bilansu oraz rachunku zysku i strat za 2018 rok wyrażonych w walutach obcych:

Tabela NBP nr 251/A/2019 z dnia 31.12.2019.

1 EUR = 4,2585 zł

1 GBP = 4,9971 zł

IV. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

1/ Objasnienia struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, należy dodatkowo przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metoda pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny;

W rachunku przepływów pieniężnych w pozycji 10 „Inne korekty” ujęte zostały następujące operacje:

- 175 484,74 zł - aktualizacja wyceny posiadanych udziałów i akcji
- 990 741,95 zł – wycena posiadanych długoterminowych inwestycji w nieruchomości

V. INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH

1/ Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie.

Prezentacja danych dotyczących przeciętnego w roku obrotowym zatrudnienia przedstawiona jest w

poniższej tabeli:

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku	
	poprzedzającym	obrotowym
Pracownicy umysłowi	39	37
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	1	1
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0	0
Uczniowie	0	0
Pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	0	0
OGÓŁEM	40	38

2/ Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących.

Łączne koszty wynagrodzenia Zarządu wyniosły w 2019 roku 32 435,16 zł brutto.

Rada Nadzorcza składa się z 5 członków. Zgodnie z regulaminem Rady Nadzorczej, każdy członek otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 300 zł brutto za każde odbyte posiedzenie. Łączny koszt spółki utrzymania Rady Nadzorczej w 2019 roku wyniósł 2 441,46 zł brutto.

3/ Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących.

W okresie sprawozdawczym pozycja taka w Spółce nie wystąpiła.

4/ Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy 2019.

- a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego
Koszt badania rocznego sprawozdania finansowego wyniósł 17 500,00 PLN netto.
- b) inne usługi poświadczające
W okresie sprawozdawczym nie występowały.
- c) usługi doradztwa podatkowego
W okresie sprawozdawczym nie występowały.
- d) pozostałe usługi
W okresie sprawozdawczym nie występowały.

VI. Objasnienia niektórych istotnych zdarzeń

1/ Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnianych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

W roku obrotowym takie zdarzenia nie wystąpiły.

2/ Informacja o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w

sprawozdaniu finansowym, oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Pod koniec 2019 roku po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące COVID-19 (koronowirusa). W pierwszych miesiącach 2020 roku wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ objął wiele krajów. Chociaż w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, wydaje się, że negatywny wpływ na handel światowy i na jednostkę może być poważniejszy niż pierwotnie oczekiwano. Spadek produkcji i ograniczenia logistyczne pomiędzy poszczególnymi krajami spowodowały spadek zapotrzebowania na usługi transportowe i spedycyjne. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu za 2019 rok, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień. Ponieważ sytuacja wciąż się rozwija, kierownictwo jednostki uważa, że nie jest możliwe przedstawienie szacunków ilościowych potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę. Ewentualny wpływ zostanie uwzględniony w odpisach z utraty wartości aktywów i rezerwach na oczekiwane straty w 2020 roku. Na chwilę obecną Zarząd jednostki ściśle monitoruje sytuację i szuka sposobów na zminimalizowanie wpływu pandemii na jednostkę.

3/ Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

W roku obrotowym takie zdarzenia nie wystąpiły.

VII. Objasnienia powiązań kapitałowych.

1/ Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale.

Lp	Nazwa, siedziba i forma prawna spółki, w której jednostka ma udziały.	Procent zaangażowania w kapitale lub głosów na walnym zgromadzeniu	Kwota kapitału własnego spółki w zł	Wynik finansowy netto za rok obrotowy w zł	Uwagi
1.	BVT S.A. z siedzibą w Tarnowie	49,99%	3 513 037,83 zł	1 462 376,53 zł	

Wartość akcji zgodnie z Rozporządzeniem o instrumentach finansowych została na dzień bilansowy wyceniona w cenach rynkowych. Za cenę rynkową przyjęto notowania akcji na rynku New Connect z dnia 30.12.2019, która wynosiła 0,38 zł za akcję.

W roku obrotowym z podmiotem powiązaniem BVT S.A. miały miejsce następujące transakcje:

Przychody - 173 818,04 zł

Koszty – 9 605,68 zł

Stan należności na koniec roku obrotowego wynosił 26 682,77 zł, natomiast stan zobowiązań wynosił 0,00 zł.

W roku obrotowym z podmiotem powiązaniem Kaja Sp. z o.o. miały miejsce następujące transakcje:

Przychody - 687 086,00 zł

Przychody z tytułu odsetek - 22 641,19 zł

Koszty – 826 064,32 zł

Stan należności z tytułu dostaw i usług na koniec roku obrotowego wynosił 3 019 507,22 zł, stan należności z udzielonych pożyczek (kapitał + odsetki) na koniec roku obrotowego wynosił 446 177,74 zł, natomiast stan zobowiązań wynosił 28 951,86 zł.

2/ Informacja o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Określone transakcje w roku obrotowym nie miały miejsca.

3/ Jednostka jest wyłączona ze sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art.56 ust 1ustawy o rachunkowości.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU SPÓŁKI KUPIEC.S.A. ZA 2019 ROK

I. Informacje ogólne o spółce

KUPIEC Spółka Akcyjna z siedzibą w **Tarnowie** powstała z przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na mocy uchwały wspólników z dnia 10 grudnia 2010 roku. KUPIEC Spółka akcyjna została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego za numerem **KRS 0000373682** dnia 31 grudnia 2010 roku. Spółka posługuje się numerem **NIP 873-29-41-947** oraz **REGON 852650451**.

W 2019 roku kapitał zakładowy Spółki pozostał bez zmian, wynosił **4 414 609,00 zł** i składał się z 4 414 609 akcji po 1,00 złotych. Głównymi akcjonariuszami Spółki na dzień 31 grudnia 2019 roku byli:

- 1) Leszek Wróblewski, który wraz z Kają Sp. z o.o., której jest jedynym udziałowcem posiada 2 731 520 (dwa miliony siedemset trzydzieści jeden tysięcy pięćset dwadzieścia) akcji po 1,00 (jeden) złoty każda o łącznej wartości 2 731 520,00 (dwa miliony siedemset trzydzieści jeden tysięcy pięćset dwadzieścia) złotych, co stanowi 61,87% kapitału zakładowego.
- 2) BVT Sp. z o.o., która posiada 333 340 (trzysta trzydzieści trzy tysiące trzysta czterdzieści) akcji po 1,00 (jeden) złoty każda o łącznej wartości 333 340,00 (trzysta trzydzieści trzy tysiące trzysta czterdzieści) złotych, co stanowi 7,55 % kapitału zakładowego.
- 3) Pozostali, którzy posiadają 1 149 749 (jeden milion sto czterdzieści dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści dziewięć) akcji po 1,00 (jeden) złoty każda o łącznej wartości 1 149 749,00 (jeden milion sto czterdzieści dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści dziewięć) złotych, co stanowi 26,05% kapitału zakładowego.
- 4) Akcje własne w ilości 200 000 (dwieście tysięcy) akcji po 1,00 (jeden) złoty każda o łącznej wartości 200 000 (dwieście tysięcy) złotych, co stanowi 4,53% kapitału spółki

Zarząd.

Zarząd Spółki jest organem zarządzającym Spółką. Zarząd działa na podstawie Statutu Spółki oraz Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2000r. Nr. 94, poz.1037 z późn. zm.)

Organem uprawnionym do reprezentacji Spółki na zewnątrz jest jednoosobowy Zarząd.

Skład osobowy Zarządu na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

Prezes Zarządu – Pan Leszek Wróblewski

W roku 2019 nie było żadnych zmian personalnych w organach Zarządu Spółki.

Rada Nadzorcza.

Rada nadzorcza Kupiec S. A. sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Rada Nadzorcza działa na podstawie Regulaminu Rady, Statutu Spółki oraz Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2000r. Nr. 94, poz.1037 z późn. zm.)

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego.

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Wróblewski Piotr

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – Tabisz Zygmunt

Członek Rady Nadzorczej – Jolanta Wróblewska

Członek Rady Nadzorczej – Rafał Leszkiewicz

Członek Rady Nadzorczej – Leszkiewicz Jan

Na dzień sporządzenia sprawozdania Rada działa w pięcioosobowym składzie.

II. Sytuacja w całej gospodarce i branży.

Sytuacja w gospodarce.

W 2019 roku, polska gospodarka zakończyła rok ze wzrostem wskaźnika PKB do poziomu 4,0%. Do wzrostu PKB przyczynił się głównie pozytywny wpływ krajowego popytu konsumpcyjnego oraz pozytywnego wzrostu inwestycji. W 2019 r. popyt krajowy wzrósł realnie o 3,8% przy wzroście PKB o 4,0%. Stopa inwestycji w gospodarce narodowej (relacja nakładów brutto na środki trwałe do produktu krajowego w cenach bieżących) wyniosła w 2019 roku 18,8% wobec 18,2% w 2018 r. Na 2020 rok w związku z pandemią koronawirusa dla Polski prognozowany jest spadek PKB nawet w wysokości 9,5%. Decydujący wpływ na dalszy rozwój sytuacji będzie miało opanowanie epidemii i jej wpływ na gospodarkę światową i europejską. Niekorzystne tendencje w sferze realnej gospodarki przekładają się również na sytuację na rynku pracy. Wskaźnik bezrobocia w 2019 roku utrzymywał się poniżej 6% i na koniec roku 2019 wynosił już 5,2%, co jest najlepszym wynikiem od 30 lat. Niestety kryzys gospodarczy spowodowała że w pierwszych miesiącach 2020 roku bezrobocie zaczęło wzrastać i przekroczyło już 6%. W 2020 roku na ogólną sytuację gospodarczą Europy decydujący wpływ będzie miał przede wszystkim koronawirus i jego wpływ na poszczególne kraje europejskie..

Sytuacja w branży.

Branża transportowa w 2019 roku po raz kolejny musiała stawiać czoła wielu wyzwaniom, m.in. wahaniami kursów walut, zmianie przepisów czy wahaniami cen paliwa i innych opłat, a także negatywnym zmianom przepisów w gospodarce na rynku europejskim

Głównymi problemami z którymi w 2019 borykali się uczestnicy rynku przewozowego to przede wszystkim wahania cen oleju napędowego, wzrost opłat związanych z wykonywaniem usług transportowych, zatory płatnicze i długie terminy płatności, niskie marże oraz duże utrudnienia z zatrudnianiem kierowców.

Pomimo licznych utrudnień przewóz ładunków transportem samochodowym w Polsce ciągle rośnie. Aktualnie polski transport drogowy zajmuje pierwsze miejsce w transporcie międzynarodowym przed Hiszpanią i Niemcami. Nasz udział w rynku UE to 25%.

Długie terminy płatności i występujące zatory płatnicze powodują ponoszenie dodatkowych kosztów związanych z finansowaniem zewnętrznym i ubezpieczaniem należności. Średni okres po jakim przewoźnicy otrzymują swoje należności wynosił w 2019 ponad 60 dni, a w terminie na czas spływa jedynie 60% należności. Dla porównania za olej napędowy firmy transportowe muszą płacić po 15-30 dniach. Sytuacja taka powodowała wzrost firm mających problemy z płynnością finansową, co w wielu przypadkach doprowadzało firmy transportowe do bankructw. Obecnie w branży transportowej występuje najwięcej upadłości i trend ten może wzrastać.

Głównymi zagrożeniami dla branży w 2020 roku to przede wszystkim epidemia koronawirusa i związany z nią globalny kryzys gospodarczy. zatory płatnicze na rynku doprowadzające do upadłości firm transportowych, wprowadzanie przez ustawodawcę kolejnych przepisów powodujących wzrost kosztów prowadzenia działalności oraz wprowadzenie w życie projektów UE dotyczących pakietu mobilności.

III. Ocena działalności spółki

Wyniki działalności:

W 2019 roku spółka wygenerowała zysk netto w wysokości 371 872,81 zł.

Dane w tys. PLN

Wyszczególnienie	2019	2018	Zmiana
Przychody ze sprzedaży	49 037,00	44 272,58	10,8%
Koszty działalności operacyjnej	48 982,94	43 948,65	11,5%
Zysk/strata ze sprzedaży	54,06	323,93	-83,3%
Pozostałe przychody operacyjne	2 255,47	3 586,10	-37,1%
Pozostałe koszty operacyjne	1 045,64	1 305,66	-19,9%
Zysk/strata z działalności operacyjnej	1 263,89	2 604,38	-51,5%
Przychody finansowe	23,92	76,70	-68,8%
Koszty finansowe	763,58	2 235,16	-65,8%
Zysk/strata z działalności gospodarczej	524,23	445,92	17,6%
Zysk brutto	524,23	445,92	17,6%
Zysk netto	371,87	178,07	108,8%

IV. Sytuacja majątkowa i kapitałowa Kupiec S.A.

Sytuację majątkową i kapitałową określają wskaźniki zawarte w tabeli poniżej:

Wyszczególnienie	2019	2018	Zmiana
Rentowność sprzedaży	0,11	0,73	-84,9%
Rentowność brutto	1,07	1,01	6,1%
Rentowność netto	0,76	0,40	88,5%
Rentowność aktywów	1,12	0,57	95,3%
Rentowność kapitału	3,36	1,67	101,8%
Płynność finansowa I stopnia	1,12	0,96	17,5%
Płynność finansowa II stopnia	1,11	0,95	17,9%
Płynność finansowa III stopnia	0,04	0,03	11,0%
Wskaźnik rotacji należności	101	107	-5,7%
Wskaźnik rotacji zobowiązań	123	118	4,1%
Trwałość struktury finansowania	0,48	0,52	-8,7%
Pokrycie aktywów trwałych kapitałem własnym i rezerwami długoterminowymi	0,77	0,63	23,8%

V. Informacje pozostałe.

W roku obrotowym 2019 Spółka posiadała płynność finansową.

Na Spółce nie ciążyą żadne zobowiązania podatkowe i nie były prowadzone do niej żadne postępowania sądowe i egzekucyjne.

Spółka nie prowadzi działalności o charakterze sezonowym lub cyklicznym.

Podstawowym źródłem przychodów są wpływy z tytułu usług transportowych i spedycyjnych.

Na dzień 31.12.2019 Spółka udzieliła 2 pożyczek pożyczki krótkoterminowej w łącznej wysokości

466 000,00 zł. W 2019 roku spółka udzieliła 1 pożyczki w wysokości 70 000,00 zł, pozostała część kwoty stanowi pożyczka z lat poprzednich nie spłacona na dzień bilansowy.

W roku obrotowym Spółka nie udzielała i nie otrzymywała poręczeń i gwarancji.

Na dzień 31.12.2019 Spółka tworzy grupy kapitałową, lecz zgodnie z artykułem 56 ust. 1 ustawy o rachunkowości jest wyłączona z obowiązku sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Spółka nie prowadzi działań w dziedzinie badań i rozwoju.

Spółka nie posiada innych oddziałów.

VI. Istotne wydarzenia w działalności Spółki w roku obrotowym 2019 i po jego zakończeniu.

Marzec 2020 – rozwój pandemii koronawirusa, zatrzymanie gospodarek europejskich i polskich.

Rozwój pandemii i zatrzymanie produkcji i usług prawie we wszystkich krajach europejskich spowodował że obecnie przedsiębiorcy transportowi mierzą się głównie z mniejszą liczbą zleceń (81 proc.), niższymi stawkami za frachty (64 proc.) oraz utratą stałych kontraktów. Dodatkowymi czynnikami, zakłócającymi działalność średnich i mniejszych przedsiębiorstw transportowych, są opóźnienia w płatnościach (39 proc.), a także tak zwana jazda na pusto. Jednak przewozy towarowe mimo wielu trudności odbywają się regularnie. Telematyka GBOX wskazuje, że w pierwszym tygodniu kwietnia 2020 roku polskie ciężarówki przemierzyły ponad 80 proc. kilometrów w porównaniu do danych z początku marca. Pierwszy kwartał br. to spadek ruchu w transporcie krajowym na poziomie nie więcej niż 10 proc. Polscy przewoźnicy oraz kierowcy zawodowi w większości pracują mimo pandemii koronawirusa, obostrzeń prawnych i ograniczeń w ruchu i na granicach. Najmniejsza zniżka przejechanych kilometrów widoczna jest na trasach pokonanych w Polsce. W krajowym transporcie drogowym panuje umiarkowany optymizm. Przewoźnicy odczuwają mniejsze obroty, jednak nadal spory odsetek przedsiębiorców twierdzi, że na razie „nie będzie gorzej”. Wobec zaistniałej sytuacji Zarząd na bieżąco monitoruje obecną sytuację i postara się maksymalnie ograniczyć wpływ pandemii na działalność Spółki. Priorytetami w tym zakresie będą:

- Wykorzystanie wszelkich funduszy pomocowych w ramach tarcz antykryzysowych
- W ramach posiadanej polisy ubezpieczenia należności dołożyć wszelkich starań, aby jak najwięcej należności było ubezpieczonych
- Bardzo dokładna i skrupulatna weryfikacja kontrahentów zlecających wykonanie usług przewozowych
- Szybki i dokładny monitoring spływu należności od kontrahentów
- Maksymalna redukcja kosztów stałych i zmiennych

VII. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony.

Ryzyko kursu walutowego.

Z powodu dużego udziału w przychodach obrotu międzynarodowego w Spółce występuje ryzyko kursu walutowego. Spółka stara się zmniejszyć ten rodzaj ryzyka poprzez odpowiednie dopasowanie waluty przychodów i kosztów.

Ryzyko ceny.

Główne ryzyko ceny występuje w postaci ryzyka cen paliw i opłat drogowych, co automatycznie ma przełożenie na zmiany cen usług transportowych i uzyskiwane marże. Czynnikiem ten wpływa na koszty ponoszone przez podwykonawców, którzy mogą domagać się wzrostu stawek frachtowych. Spółka minimalizuje możliwość negatywnych skutków z tym związanych poprzez zawieranie w umowach odpowiednich klauzul dotyczących wzrostu stawek.

Ryzyko zmian rynkowych i gospodarczych.

Ryzyko to jest ściśle powiązane z sytuacją makro i mikroekonomiczną gospodarki. Ogólna sytuacja w gospodarce krajowej i europejskiej ma bezpośrednie przełożenie na ilość przewożonych towarów, co z kolei przedkłada się na ilość zleceń transportowych. Pogorszenie się sytuacji gospodarczej w Polsce i Europie może negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe Spółki.

Ryzyko płynności

Spółka w sposób ciągły monitoruje zaległości kontrahentów w regulowaniu płatności. W tym celu w Spółce obowiązuje bezwzględny nakaz stosowania się do opracowanego w Spółce dokumentu „Zasady ubezpieczania i monitorowania należności”. Stosowanie się do tego dokumentu jest o tyle istotne, że Spółka stara się aby wszystkie powstające należności były ubezpieczone w ramach zawartej polisy ubezpieczenia należności w 100% ubezpiecza wszystkie swoje należności. W ramach umowy ubezpieczenia należności Spółka weryfikuje każdego nowego kontrahenta, jego zdolność kredytową, a w przypadku opóźnień w płatnościach korzysta z profesjonalnie prowadzonej windykacji.

VIII. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Na dzień sporządzenia sprawozdania nie toczą się postępowania przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Spółki, których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

IX. Polityka personalna.

Na dzień 31.12.2019 Spółka zatrudniała 38 pracowników. W stosunku do roku poprzedniego zatrudnienie zmalało o 5 %. W przeliczeniu na pełne etaty stanowi to 36,5 pełnych etatów.

X. Zamierzenia na rok 2020.

Zadania stawiane przez Zarząd do realizacji w roku 2020, ukierunkowane są na:

- 1) Monitorowanie sytuacji związanej z kryzysem gospodarczym i szukanie sposobów na zminimalizowanie jego negatywnego wpływu na działalność spółki.
- 2) Wprowadzenie większej dywersyfikacji przychodów i zysków spółki.
- 3) Poprawę płynności firmy w związku z coraz dłuższymi terminami płatności stosowanymi w branży transportowej i spedycyjnej.
- 4) Opracowanie i wprowadzenie w życie dalszego planu ograniczenia kosztów w celu poprawy wyników działalności.
- 5) Utworzenie nowych oddziałów spedycyjnych w kraju.

XI. Ład korporacyjny.

Raport w sprawie stosowania zasad ładu korporacyjnego, zgodnie z Uchwałą Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S. A. nr 293/2010 w sprawie dokumentu „Dobre praktyki spółek notowanych na NewConnect”, zostanie opublikowane wraz z niniejszym sprawozdaniem.

Tarnów, dnia 26.06.2020 r.

Prezes Zarządu
Leszek Wróblewski

Tarnów, dnia 26.06.2019 r.

Prezes Zarządu

